РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

 Десятая сессия                                                                               Шестого созыва
РЕШЕНИЕ № 42

27  мая  2015 г.

                                                         п. Бохан

 «Об утверждении  Положения об установлении
норматива формирования  расходов на оплату труда
 выборных должностных лиц органа
местного самоуправления  муниципального

образования «Боханский район».

В  целях  установления норматива формирования  расходов на оплату труда выборных должностных лиц органа местного самоуправления  муниципального образования «Боханский район», в соответствии с п.2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 4 Закона Иркутской области от 17.12.2008 года №122-оз «О гарантиях осуществления, полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №  599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", ст. ст.23, 27, 57 Устава муниципального образования «Боханский район»,

Дума решила:
I.  Утвердить  Положение ««Об установлении норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц органа местного самоуправления  муниципального образования «Боханский район»
II. Признать утратившим силу Решение Думы муниципального образования «Боханский район» № 185 от 27.12.2007 года « О денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Боханский район»
III. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда»и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

 Председатель Думы

муниципального образования

«Боханский район»                                                                       Л.И. Позднякова

 Мэр муниципального образования

«Боханский район»                                                                           С.А. Середкин
                                             Утверждено
                                                                                             Решением Думы МО «Боханский район»

                                                              № 42 от   27 мая  2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

           1. Настоящее  Положение разработано в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Постановления  Правительства  Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп, Устава муниципального образования «Боханский район».

2.Настоящее Положение распространяется на выборных должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования «Боханский район», включают в себя норматив формирования расходов на оплату труда мэра  муниципального образования «Боханский район», норматив формирования расходов на оплату труда председателя представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,    (далее - выборные лица).

3. При расчете настоящих нормативов используются официальные данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области о численности населения  муниципального образования «Боханский район» по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также Реестра административно-территориальных образований Иркутской области.

4. Норматив формирования расходов на оплату труда мэра муниципального образования определяется  в соответствии с приложением 1,2 к настоящим нормативам (далее - j-я группа), определяется по следующей формуле:

[image: image1.wmf])

1

(

,

N

N

K

*

K

*

DV

N

Ч

ij

СЕК

ij

Д

П

ij

ФРОТ

ij

+

+

=

где:
[image: image2.wmf]ФРОТ

ij

N

 - норматив формирования расходов на оплату труда главы i-го муниципального образования j-й группы в расчете на месяц;

[image: image3.wmf]ij

DV

 - ежемесячное денежное вознаграждение i-го муниципального образования j-й группы, определяемое как:

[image: image4.wmf])

2

(

,

K

*

K

*

Q

DV

НП

ij

В

ij

min

ij

=

где:

[image: image5.wmf]n

mi

Q

 - должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местной администрации i-го муниципального образования j-й группы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области";

[image: image6.wmf]B

ij

K

 - поправочный коэффициент для i-го муниципального образования j-й группы, определяемый в соответствии с приложениями 1 к настоящим нормативам;

[image: image7.wmf]НП

ij

K

 - коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав i-го муниципального образования j-й группы, определяемый в соответствии с приложениями 3 к настоящим нормативам;

[image: image8.wmf]П

K

 - коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования, в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7;

[image: image9.wmf]Д

K

 - повышающий коэффициент, применяемый для муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах в отчетном году составляет менее 20%, размер которого составляет 1,2;

[image: image10.wmf]СЕК

ij

N

 - объем средств, предусмотренных в i-м муниципальном образовании j-й группы на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

[image: image11.wmf])

3

(

,

*

*

DV

N

С

ij

ij

СЕК

ij

K

RN

=

где:

[image: image12.wmf]ij

PN

 - фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе i-го муниципального образования j-й группы, в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года N 5485-1 "О государственной тайне";

[image: image13.wmf]C

K

 - повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1;

[image: image14.wmf]Ч

j

i

N

 - объем средств, рассчитанный исходя из численности населения i-го муниципального образования j-й группы, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image15.wmf])

4

(

),

K

*

*

DV

(

*

%

15

*

Ч

Ч

N

Д

П

ij

ij

ij

Ч

ij

K

S

=

å

где:

[image: image16.wmf]ij

Ч

 - численность населения i-го муниципального образования j-й группы.

5. Норматив формирования расходов на оплату труда председателя представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не может превышать  девяносто процентов норматива формирования расходов на оплату труда главы  муниципального образования  «Боханский район» без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

6. Объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выборному лицу, определяется в соответствии с пунктом 4 настоящих нормативов.

7.Выборным лицам выплачиваются надбавки  (районный коэффициент, надбавка за стаж) предусмотренные федеральным и областным законодательством.

8. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.

Годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется на очередной финансовый год и не подлежит корректировке в течение года, на который определен.

Приложение №  1

     к  Положению «Об установлении норматива

                                                                                                   формирования расходов на оплату труда

                                                                                             выборных должностных лиц местного

                                                                                                        самоуправления       МО «Боханский район»

НОРМАТИВА ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ГЛАВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НАДЕЛЕННЫХ

СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Группа муниципальных образований Иркутской области, наделенных статусом муниципального района, городского округа (j)
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, наделенного статусом муниципального района, городского округа, человек
	Поправочный коэффициент [image: image17.wmf]B

ij

K

	1
	Свыше 500000
	4,18

	2
	Свыше 200000 до 500000 (включительно)
	3,82

	3
	Свыше 100000 до 200000 (включительно)
	3,50

	4
	Свыше 50000 до 100000 (включительно)
	3,15

	5
	Свыше 30000 до 50000 (включительно)
	2,79

	6
	Свыше 10000 до 30000 (включительно)
	2,46

	7
	Свыше 5000 до 10000 (включительно)
	2,08

	8
	До 5000 (включительно)
	1,76

Приложение №   2

к  Положению «Об установлении норматива

                                                                                                                  формирования расходов на оплату труда

                                                                                                            выборных должностных лиц местного

                                                                                                                      самоуправления       МО «Боханский район»

КОЭФФИЦИЕНТ ([image: image18.wmf]НП

ij

K

), УВЕЛИЧИВАЮЩИЙ ЗНАЧЕНИЕ ПОПРАВОЧНОГО

КОЭФФИЦИЕНТА ДЛЯ РАСЧЕТА НОРМАТИВА ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

НА ОПЛАТУ ТРУДА ГЛАВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ, НАДЕЛЕННЫХ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Количество населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Иркутской области, наделенного статусом муниципального района
	Коэффициент [image: image19.wmf]НП

ij

K

	Менее 48
	1,00

	48 - 60
	1,05

	61 - 73
	1,10

	74 - 86
	1,15

	87 - 99
	1,20

	Более 99
	1,25

Приложение №   3

к  Положению «Об установлении норматива

                                                                                                                  формирования расходов на оплату труда

                                                                                                            выборных должностных лиц местного

                                                                                                                      самоуправления       МО «Боханский район»

	Численность постоянного населения Иркутской области

	по муниципальным образованиям

	(на начало года)

	человек

	2011
	2012
	2013
	2014

	Все население, включая Усть-Ордынский Бурятский округ
	2427954
	2424355
	2422026
	2418348

	Городское население
	1932306
	1929039
	1925617
	1919317

	Сельское население
	495648
	495316
	496409
	499031

	Городские округа:

	г. Иркутск
	589949
	597846
	606137
	612973

	Ленинский административный округ
	143768
	142724
	143944
	145652

	Октябрьский административный округ
	140060
	143456
	146608
	148441

	Правобережный административный округ
	110318
	113153
	115461
	117144

	Свердловский административный округ
	195803
	198513
	200124
	201736

	г. Братск
	246345
	243926
	241273
	238825

	Падунский административный округ
	56621
	56584
	55769
	54784

	Правобережный административный округ
	38480
	38098
	37659
	37441

	Центральный административный округ
	151244
	149244
	147845
	146600

	г. Зима
	32485
	32279
	31936
	31523

	г. Саянск
	40629
	39895
	39453
	39198

	г. Свирск
	13586
	13351
	13103
	13144

	г. Тулун
	44497
	43865
	42961
	42336

	г. Усолье-Сибирское
	83086
	82338
	81385
	80331

	г. Усть-Илимск
	86405
	85127
	84315
	83635

	г. Черемхово
	52605
	52040
	51597
	51324

	Муниципальные районы:

	Ангарское МО
	245382
	244631
	243474
	241757

	Городское население
	242212
	241408
	240199
	238510

	Сельское население
	3170
	3223
	3275
	3247

	Балаганский  район
	9197
	9076
	8979
	8810

	Городское население
	4112
	4110
	4077
	3996

	Сельское население
	5085
	4966
	4902
	4814

	МО города Бодайбо и района
	23122
	22385
	21646
	21290

	Городское население
	21492
	20825
	20133
	19839

	Сельское население
	1630
	1560
	1513
	1451

	Братский  район
	56635
	55829
	55072
	54453

	Городское население
	22459
	22205
	21963
	21767

	Сельское население
	34176
	33624
	33109
	32686

	Жигаловский  район
	9291
	9067
	8912
	8748

	Городское население
	5348
	5261
	5194
	5123

	Сельское население
	3943
	3806
	3718
	3625

	Заларинский  район
	28186
	28247
	28115
	28038

	Городское население
	13433
	13463
	13321
	13275

	Сельское население
	14753
	14784
	14794
	14763

	Зиминский  район
	13373
	13626
	13860
	13801

	Городское население
	-
	-

	-

	Сельское население
	13373
	13626
	13860
	13801

	Иркутский  район
	84847
	89880
	96023
	103057

	Городское население
	14448
	15995
	17960
	20864

	Сельское население
	70399
	73885
	78063
	82193

	Казачинско-Ленский район
	18761
	18340
	17961
	17540

	Городское население
	12502
	12205
	11922
	11587

	Сельское население
	6259
	6135
	6039
	5953

	Катангский  район
	3765
	3695
	3603
	3528

	Городское население
	-
	-

	-

	Сельское население
	3765
	3695
	3603
	3528

	Качугский  район
	17336
	17337
	17240
	17205

	Городское население
	6992
	7009
	6971
	6960

	Сельское население
	10344
	10328
	10269
	10245

	Киренский  район
	20263
	19805
	19322
	18909

	Городское население
	15117
	14782
	14419
	14103

	Сельское население
	5146
	5023
	4903
	4806

	Куйтунский  район
	31724
	30968
	30438
	29907

	Городское население
	10070
	9929
	9803
	9686

	Сельское население
	21654
	21039
	20635
	20221

	МО Мамско-Чуйского района
	5456
	5259
	4964
	4742

	Городское население
	5105
	4941
	4665
	4459

	Сельское население
	351
	318
	299
	283

	Нижнеилимский район
	54792
	53629
	52445
	51417

	Городское население
	45345
	44437
	43640
	42905

	Сельское население
	9447
	9192
	8805
	8512

	Нижнеудинский  район
	69197
	68290
	67193
	66179

	Городское население
	49883
	49140
	48147
	47239

	Сельское население
	19314
	19150
	19046
	18940

	Ольхонское районное МО
	9472
	9594
	9653
	9642

	Городское население
	1251
	1305
	1336
	1350

	Сельское население
	8221
	8289
	8317
	8292

	Слюдянский  район
	40450
	40556
	40383
	40190

	Городское население
	36244
	36299
	36047
	35818

	Сельское население
	4206
	4257
	4336
	4372

	Тайшетский  район
	79270
	77921
	77069
	76247

	Городское население
	59203
	58178
	57602
	57035

	Сельское население
	20067
	19743
	19467
	19212

	Тулунский район
	27196
	26866
	26603
	26293

	Городское население
	-
	-

	-

	Сельское население
	27196
	26866
	26603
	26293

	Усольское районное МО
	50399
	50644
	50952
	51072

	Городское население
	30649
	30843
	31027
	28880

	Сельское население
	19750
	19801
	19925
	22192

	Усть-Илимский  район
	18574
	18495
	18219
	16851

	Городское население
	7056
	7089
	6986
	6953

	Сельское население
	11518
	11406
	11233
	9898

	Усть-Кутский  район
	53682
	53037
	52303
	51408

	Городское население
	48030
	47489
	46910
	46130

	Сельское население
	5652
	5548
	5393
	5278

	Усть-Удинский район
	14337
	14210
	14056
	13884

	Городское население
	5174
	5192
	5201
	5193

	Сельское население
	9163
	9018
	8855
	8691

	Черемховское районное МО
	30041
	29818
	29436
	29118

	Городское население
	7821
	7783
	7697
	7652

	Сельское население
	22220
	22035
	21739
	21466

	Чунское районное МО
	36311
	35755
	35120
	34480

	Городское население
	25776
	25488
	25112
	24711

	Сельское население
	10535
	10267
	10008
	9769

	Шелеховский  район
	62427
	62925
	63332
	63700

	Городское население
	52997
	52996
	53125
	51993

	Сельское население
	9430
	9929
	10207
	11707

	Муниципальные образования территории с особым статусом
	124881
	123803
	123493
	122793

	- Усть-Ордынский Бурятский округ

	Аларский район
	21405
	21123
	21040
	20819

	Баяндаевский  район
	11472
	11279
	11260
	11191

	Боханский район
	25404
	25231
	25244
	25043

	Нукутский район
	15722
	15663
	15640
	15632

	Осинский район
	20394
	20514
	20690
	20748

	Эхирит-Булагатский  район
	30484
	29993
	29619
	29360

Приложение №   4

к  Положению «Об установлении норматива

                                                                                                                  формирования расходов на оплату труда

                                                                                                            выборных должностных лиц местного

                                                                                                                      самоуправления       МО «Боханский район»

Доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы РФ и (или)налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации),замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах местного бюджета в 2013г.

	№ пп
	Наименование муниципального образования
	Доля дотаций (%)

	1
	2
	3

	1
	г.о. Братск
	0,52

	2
	г.о. Зима
	21,0

	3
	г.о. Иркутск
	0,37

	4
	г.о. Саянск
	5,16

	5
	г.о. Свирск
	13,65

	6
	г.о. Тулун
	15,57

	7
	г.о. Усолье-Сибирское
	10,47

	8
	г.о. Усть-Илимск
	15,53

	9
	г.о. Черемхово
	11,08

	10
	Ангарский м.р.
	0

	11
	Балаганский м.р.
	51,59

	12
	Бодайбинский м.р.
	0

	13
	Братский м.р.
	31,35

	14
	Жигаловский м.р.
	39,07

	15
	Заларинский м.р.
	24,39

	16
	Зиминский м.р.
	36,31

	17
	Иркутский м.р.
	17,36

	18
	Каз.-Ленский м.р.
	30,25

	19
	Катангский м.р.
	0

	20
	Качугский м.р.
	42,30

	21
	Киренский м.р.
	22,75

	22
	Куйтунский м.р.
	34,77

	23
	Мамско-Чуйский м.р.
	52,06

	24
	Нижнеилимский м.р.
	20,33

	25
	Нижнеудинский м.р.
	15,76

	26
	Ольхонский м.р.
	18,24

	27
	Слюдянский м.р.
	22,61

	28
	Тайшетский м.р.
	20,42

	29
	Тулунский м.р.
	35,77

	30
	Усольский м.р.
	19,24

	31
	Усть-Илимский м.р.
	25,80

	32
	Усть-Кутский м.р.
	13,82

	33
	Усть-Удинский м.р.
	47,42

	34
	Черемховский м.р.
	32,17

	35
	Чунский м.р.
	42,39

	36
	Шелеховский м.р.
	9,02

	37
	Аларский район
	33,85

	38
	Баяндаевский район
	16,25

	39
	Боханский район
	29,15

	40
	Нукутский район
	21,29

	41
	Осинский район
	19,01

	42
	Эхирит-Булагатский р
	14,85